
	  

	  

Kom	  til	  stor	  åbningsfest	  i	  Friis	  Aalborg	  
Citycenter	  på	  tirsdag	  23.	  marts	  kl.	  10	  
	  
På	  tirsdag	  23.	  marts	  kl.	  10	  bliver	  der	  stor	  fest	  i	  Aalborg,	  når	  dørene	  slås	  op	  til	  60.000	  kvadratmeter	  
shopping,	  parkering,	  hotel	  og	  fitnesscenter	  i	  det	  helt	  nye	  citycenter	  Friis	  lige	  midt	  i	  byen.	  	  
Alt	  er	  for	  længst	  udlejet	  i	  citycentret,	  som	  ligger	  i	  det	  kulturelle	  minefelt	  i	  hjertet	  af	  Aalborg	  ved	  siden	  
af	  hovedbiblioteket	  og	  mellem	  gågader,	  havnefronten,	  Utzon	  Center	  og	  Nordkraft.	  
	  	  
Håndværkerne	  har	  bygget	  på	  Friis	  Aalborg	  Citycenter	  i	  flere	  år,	  og	  citycentret	  er	  udviklet	  i	  et	  
samarbejde	  mellem	  den	  nordjyske	  entreprenørvirksomhed	  A.	  Enggaard	  A/S	  og	  centerdeveloperen	  
Braaten+Pedersen	  ApS.	  Det	  er	  Steen	  &	  Strøm,	  der	  skal	  drive	  centret	  for	  Danica,	  som	  overtager	  Friis	  
ved	  den	  store	  åbning	  tirsdag,	  hvor	  der	  bliver	  masser	  af	  underholdning,	  og	  der	  er	  i	  det	  hele	  taget	  lagt	  op	  
til	  et	  brag	  af	  en	  fest.	  
	  
Sammensætningen	  af	  butikker	  forventes	  at	  komme	  til	  at	  skabe	  enorm	  tiltrækningskraft	  i	  Friis,	  der	  
byder	  på	  utallige	  muligheder	  for	  at	  mixe	  og	  matche	  indenfor	  fashion,	  design,	  living,	  gadgets	  og	  sport.	  
Friis	  bliver	  også	  stedet,	  hvor	  man	  kan	  give	  smagsløgene	  en	  oplevelse	  i	  Friis	  Modern	  Steakhouse,	  Kong	  
Kaffe,	  Kong	  Venience,	  MammaMia	  eller	  Subway.	  Citycentret	  byder	  desuden	  på	  Fitness	  World,	  Cabinn	  
Hotel	  og	  fire	  parkeringsdæk	  med	  850	  nye	  p-‐pladser.	  	  

Der	  varmes	  op	  fra	  kl.	  9	  på	  tirsdag	  ved	  indgangen	  i	  Nørregade	  i	  Aalborg,	  og	  sharp	  kl.	  10	  går	  det	  løs	  
samme	  sted.	  Aalborgs	  borgmester	  indvier	  citycentret,	  og	  Center	  Manager	  Mille	  Toft	  Schou	  håber	  på,	  at	  
det	  bliver	  en	  folkefest,	  og	  at	  tusindvis	  af	  forventningsfulde	  aalborgensere	  vil	  stå	  i	  kø	  udenfor	  Friis	  kl.	  
10.	  
-‐	  Der	  er	  masser	  af	  fantastiske	  åbningstilbud,	  og	  der	  er	  gratis	  goody	  bags	  med	  gaver	  fra	  butikkerne	  til	  
de	  1000	  første	  kunder	  ved	  Nørregade-‐indgangen.	  I	  fem	  af	  de	  1000	  bags	  er	  der	  desuden	  gavekort	  på	  
1000	  kr.	  til	  Friis,	  som	  på	  få	  uger	  har	  fået	  3500	  fans	  på	  www.facebook.com/friisaalborg.	  Til	  
sammenligning	  har	  det	  største	  center	  i	  Skandinavien	  for	  shopping	  og	  oplevelser	  -‐	  Field’s	  i	  København	  -‐	  
310	  fans,	  så	  kom	  i	  god	  tid	  på	  tirsdag,	  når	  der	  forhåbentlig	  er	  mange,	  der	  vil	  til	  shopping	  i	  front.	  Rigtig	  
mange	  aalborgensere	  har	  længtes	  næsten	  ligeså	  længe	  som	  os,	  og	  vi	  har	  arbejdet	  ihærdigt	  for	  at	  indfri	  
og	  overgå	  kundernes	  forventninger,	  siger	  Mille	  Toft	  Schou.	  
	  
Selv	  om	  citycentret	  –	  og	  dets	  navn	  –	  er	  nyt	  og	  moderne	  –	  så	  bærer	  det	  i	  øvrigt	  på	  en	  Aalborg-‐historie,	  
der	  trækker	  tråde	  tilbage	  til	  1770.	  Navnet	  Friis	  stammer	  nemlig	  fra	  Aalborgs	  navnkundige	  købmand	  
Chr.	  Pedersen	  Friis,	  der	  dengang	  drev	  handel	  i	  byen.	  Han	  skabte	  rammerne	  for	  forretning	  og	  udvikling	  
i	  Aalborg	  –	  på	  samme	  sted	  som	  Friis	  Citycenter	  gør	  det	  fra	  23.	  marts	  i	  en	  tid,	  hvor	  der	  i	  andre	  dele	  af	  
landet	  ellers	  ikke	  er	  så	  mange	  nye	  citycentre	  eller	  for	  den	  sags	  skyld	  virksomheder,	  der	  åbner.	  

	  



FAKTA	  OM	  BUTIKKERNE:	  
Friis	  byder	  på	  ca.	  50	  specialbutikker.	  Mange	  af	  dem	  har	  fokus	  på	  mode,	  interiør,	  sportsudstyr,	  gadgets	  
og	  design,	  og	  en	  del	  er	  helt	  nye	  koncepter	  i	  Aalborg.	  
Butikkerne	  er: 

Bahne,	  Femilet,	  G-‐Star,	  Gina	  Tricot,	  H&M,	  Companys,	  Monki,	  Outfitters	  Nation,	  Huset	  Pico,	  Quintess,	  
Saint	  Tropez,	  Samsøe	  &	  Samsøe,	  Vero	  Moda,	  Butler,	  Jack	  &	  Jones,	  Marcus,	  Mr.	  Walther,	  Quint,	  Wagner,	  
Engmose	  Ure,	  Helbo,	  Neye,	  Pandora,	  Pieces,	  Thiele,	  Bianco,	  Deichmann,	  Dope,	  BR-‐Legetøj,	  Look	  at	  Me,	  
Name	  It,	  Adidas,	  Intersport,	  AaB	  Shoppen,	  Matas,	  Frisør	  Poul	  M,	  Arnold	  Busck,	  GameStop,	  Inspiration,	  
Sony	  Center,	  TP	  Musik	  Marked,	  Villa	  Collection,	  Friis	  Modern	  Steakhouse,	  Kong	  Kaffe,	  Kong	  Venience,	  
MammaMia	  og	  Subway.  

	  

TIL	  PRESSEN:	  RENT	  PRAKTISK	  vil	  der	  på	  tirsdag	  23.	  marts	  kl.	  10	  være	  et	  presseområde	  ved	  scenen,	  
hvor	  alting	  foregår,	  og	  har	  du	  tid	  og	  lyst	  til	  at	  komme	  med	  til	  Aalborgs	  store	  fest	  -‐	  det	  håber	  vi	  -‐	  så	  ring	  
eller	  mail	  senest	  mandag	  22.	  marts	  og	  giv	  besked,	  hvis	  du	  vil	  have	  plads	  i	  det	  afspærrede	  
presseområde.	  Du	  er	  også	  velkommen	  til	  at	  ringe	  eller	  maile,	  hvis	  du	  har	  brug	  for	  yderligere	  
information	  eller	  ønsker	  at	  aftale	  interviews.	  
	  
Kontakt	  venligst:	  XXXXXXXXXX	  

	  

	  

	  



	  


